Hic p̄ reuertit ad mo^mp̄ tactū declarās quō cōtigit
op̄iari pp̄oēs syllī q̄ st̄ ad p̄rias 2 clones sine icōueienti

Hec f₃ alter₂ medio₂ est sepi₂ Hil₁ ei phibet sciētē qm̄ a toti b inē- et rursū h cputa re n̄ inē a c-vt qm̄ ois mula steri₁- et hec mu lā putare i vtero hē hāc- si ei scit qm̄ a c n̄ vi dem²- qm̄ ē f₃ alter₂- qre manifestuz qm̄ et si hoc qdē nouit- illō yō n̄ nouit fallef q habu it vniuersales ad pticulares disciplinas

Hic p. declarat id est alio ep. qd idem scit quod vli et iugnorat in particulari ut si quis sciat vel firmius credat oem mulierem sterilem et videt hanc mulierem magni vetere credere p. hoc eam non esse mulierem p. credere hanc esse pregnantem. sic aliquid in vli credit oem mulierem sterilem hanc mulierem esse pregnantem.

**Allū em̄ sensibiliū cū extra sensuſ sit sci-
m̄. nec si sc̄etes fuerim̄ nisi in yniuersali**

Prion

Hic phibis affirmat ppositum suum. dōns cum singulāria sit extra sensum. id est nō sī sensui presentia. tunc ignoramus te eis in particulari. et tamē ad huc habemus scientias vñem te eis. cibigratia. sorte absente a nobis nescimus an ipse sit bō vel ibstātia. qz nescim⁹. an ipse sit in re natura. et tñ in cōmuni scimus quoniam omnis bono est substantia

Etin eo quo d habet propriā disciplinā sed non vt in eo quo d agit

Hic phibis addit aliam cōfirmationē. dōns q possibilis est aliquid scire in propria forma. et in spaciali. et fin habitu. et tñ ignorare illud idem fin actuū sicut accidit in incontinentibus

Naz scire dicitur tripliciter. aut vt in vñi aut vt propria forma. aut vt agere quare et de cipi dicitur totidem modis. nihil ergo phibet et scire et deceptum esse circa eadem. ver non contrarie quid accidit ei qui propositionem scit vtrāqz. et non pertractauit prius. nam opiuans in vtero habere mulā. nō habet secundum actum disciplinam. neqz propter opinionem contrariam fallatiam discipline.

Syllos enim est fallatia contraria vñi Hic phibis pro declaracione eoz que dicta sī distinguit tres modos sciendi in complexis siue pōnib⁹ scatis vel ignoratis. Primus est quo contingit aliquid scire in vñi. et hoc est scire in potentia. qz particularē est in vñi in potentia. qz quidlibet vñl est pncipium particularis. per hoc qz vñl virtute et potentia est particularē. et efficitur actu particularē per hoc qz deducitur et determinatur ad particularē. Secōdū est scire in propria natura et hoc dicitur scire in particularē. qz quilibet res per pñm suam naturam est particularis particularata et determinata sub cōmuni et vñl natura cui ibstat. Tertio modo dicitur scire in agere quando aliqz hoc qz scit actualiter peractando referendo ipm ad sua principia considerat. Et sicut scire dicitur tribus modis ita etiam recipi siue ignorare trib⁹ modis dicitur. Et sic pñz qz nihil phibz aliquē scire et recipi circa cadē. sibi et eadem pdcata. nō contrarie simul. non enī simile eisdem et circa eadem aliqz habet scientiam et receptōnem siue ignoratiā illi contrariā. ut sc̄ habeat sc̄iam in vñi et ignoratiā. vel receptōnem in vñi. vel scientiam in propria natura et ignoratiā. scientiam in agere et ignorantiam in agere de eodem. hoc enī esse non p̄t

Qui aut opinatur qz bonum et malū esse idem opinabitur qz bñnnū esse et malum esse. Sit enī bonū quidem in quo. a. malum at in quo. b. rursus bonum in quo. c. qm ergo idem opinabitur b et c. et esse c. b. opinabitur et rursus b esse a. sūliter quare et c. a. Nam et quemadmodum si sit verum de quo. c. b. et de quo. b. a. et de c. a. veruz erit sic opinari. sūlit in eo qz est et. naz cū idem sit c. et b. et rursus sit b et a. et c et a idem quare et opinari similiter

Ista est scōa pars istius capituli in qua phibis ostē-

dit quō hoc contingit cū inconuenienti. Scōdū quō contingit sine inconuenienti. Circa pñm dicit si qz opinat idē esse bonū et malū. tñc accidet ei bonū esse malū sic arguendo. Hoc est bonū hoc est malū. qz bonū est malū qz est inconuenienti. qz sic opinat contraria in propria forma sc̄ qz bonum sit malū vñi contraria pdcata de se inuicē pdcatur

Ergo hoc quidē necessariū si quis det primū. sed fortasse illud falsum opinari qz malū est bonū esse. nisi ēm accēns multipliciter ēm possibile est hoc opinari perspicie. dum ergo hoc melius

Phibis ostēt pñr quō contingit opinari contraria fin materia sine inconuenienti. Et vult qz nō contingit opinari contraria fin materia qz se. sī bñ vñl p se et alio p accēns. et habet veritatem si fiat opinio sine inconuenienti. vt si qz opinat bonū esse p se bonū et malū p accēns. tunc ille opinat contraria sed nō mō contraria. eo qz illa duo bñ stāt simul et sic vñlio vel incisio vel acceptio pharmacie id est medice latatiū est p accēs bonū et p alicui videri malum.

Circa textum expositū fūt dubia.

Primum est Utz fallacia contrarie receptōis accidit circa syllū ex opositis. Et videt qz nō. qz si sic hoc est probato qz contingit opinari contraria. Et hoc videt inconvenientia contrarie opiniones nō pñt esse in eodem intellectu. cū nō potest simul intellectus contrarijs opinionib⁹ infor- marī. Scōdū Syllogism⁹ ex opositis habet fieri in contradictione opositis. qz iste refect⁹ magis deberet appellari fallacia contradicōria opinionis qz contrarie receptōis.

Tertio Defect⁹ iste nō est in dictōe nec extra. qz male appellat falla. Aliis pbat. qz nō sumit cām apparentem ex parte vel dēcis. Solo Alberti sic. qz contingit syllū gizare ex opositis que fin rem bñ oposita licet nō finit veritatem. vt cum idem affirmatur te vniuersalit negatur te particulari contento sub eo vel ecōtra vt patz sic dicēdo. Omnis mula est sterilis. et ista mula nō est steril. Vel sic. Omnis disciplia est studiosa. nulla medicina est studiosa. qz falla contrarie opinionis fieri habet circa syllū ex opositis. Est autē vt definitiū dicat qz aliqz simul opinat contraria vel contradicōria te eodem. Dicat autē magis contrarie opinionis qz contrarij sensus vel intellectus vt dicit alter⁹. qz est circa complexa circa qz nō est sensus particularis. et est circa falla circa qz pñr nō est intellectus qui est certor⁹ et vero⁹ circa que nō est receptio. est enī opinio tremēt et mutat⁹ habet⁹ qz ex signis accipit⁹ et ex signis talium accipit⁹ sc̄ia et ignoratiā ex talium signis defectu